ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000

C N P J /M F  57.264.509/0001-69
PORTARIA N° 4191, de 02 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

Dispõe sobre a instauração de Processo Adm in istra tivo  com  a fina lidade de

ana lisa r o preench im ento  dos requ isitos para concessão de isenção de tributos

m unicipa is, nos Te rm os da Lei Com plem entar M unicipal n° 074/1999 e dá outras

providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:-

Art. I o -  Fica instaurado o Proced im ento Adm in istra tivo  nos term os da
Lei n° 400, de I o de ju lho  2009, com  a fina lidade de ana lisa r o Requerim ento de

isenção de tributo m unicipal -  IPTU caso haja o preench im ento  dos requ isitos
constan tes da Lei Com p lem entar M unicipa l n° 74/1999 referente ao exerc íc io  de 2018

de:

1 -  Antôn io  Santana, Rua João Eugênio, 4-92, Jd. Zanata, quadra 612,

lote 24, Cadastro  n° 1172.

2 -  Deusdete A lm eida Santos, Rua José Gonça lves, 3-02, Centro,

quadra 47, lote 08, Cadastro  n° 881

Art. 2o - Em atend im ento  à Lei Com p lem entar n° 074/1999, caberá à

Secretaria Municipal de Finanças, a través do Departam ento de Tribu tos, verifica r o

preench im ento  do requ isito  referente à propriedade de (um) im óvel no Municíp io, em

com o a Secretaria M unicipal de Assistência  Socia l do requ isito  concernente à

com provação de renda fam ilia r de até 1 (um) sa lário m ín im o, no prazo de 05 dias, e

ao D epartam ento de Contab ilidade o atend im ento  dos lim ites fixados na Lei de

D iretrizes O rçam entárias v igente no exerc íc io  de 2017.

Art. 3o - A Procuradoria  Juríd ica desta Prefeitura Municipal deverá após

os levantam entos pelas Secretarias M un ic ipa is em itir parecer no prazo de 5 (cinco)

dias.

Art. 4° - Outras prov idências serão objeto  de de liberação oportuna.

Art. 5o - Esta portaria entrará em v igor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.